

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 亀浦港櫛木線 (堀越橋) 鳴・鳴門土佐泊浦～瀬戸堂浦 橋梁塗装工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		41,826,858		
現場塗装工		式	1		34,880,720		
橋梁塗装工 【第1径間】		式	1		34,880,720		
清掃・水洗い	形状: 鉸桁構造	m2	1,400	147.5	206,500		単 1号
塗膜除去(塗膜剥離剤)【週休2日補 1回目】	剥離剤種別: 水系, 形状: 鉸桁構造	m2	1,400	8,421	11,789,400		単 2号
塗膜除去(塗膜剥離剤)【週休2日補 2回目】	剥離剤種別: 水系, 形状: 鉸桁構造	m2	1,400	7,458	10,441,200		単 3号
素地調整	素地調整種類: 2種ケレン	m2	1,400	2,801	3,921,400		単 4号
下塗 【有機ソノクラッチペイント】	塗装種別: 有機ソノクラッチペイント(2回塗り/層) はけ・ローラーII, 塗装箇所: 鉸桁構造, 塗装回数: 1回	m2	1,400	2,212	3,096,800		単 5号
下塗 【弱溶剤形変成エポキシ樹脂塗料】	塗装種別: 弱溶剤形変成エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー, 塗装箇所: 鉸桁構造, 塗装回数: 1回	m2	1,400	1,774	2,483,600		単 6号
中塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別: 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所: 鉸桁構造, 塗装回数: 1回	m2	1,400	831.3	1,163,820		単 7号
上塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別: 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所: 鉸桁構造, 塗装回数: 1回	m2	1,400	1,270	1,778,000		単 8号
仮設工		式	1		6,946,138		
防護施設工		式	1		367,370		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 亀浦港櫛木線 (堀越橋) 鳴・鳴門土佐泊浦～瀬戸堂浦 橋梁塗装工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮囲い 設置・撤去	作業区分:設置・撤去,基礎形式:丸パイプ土中打込式,高さ:3m	m	16	8,200	131,200		単 9号
廃棄物運搬・保管		式	1		236,170		内 1号
足場工	供用月数:4.0月	式	1		6,015,568		
吊足場 (type-A2)	桁高 h ≥ 1.5 中段足場含む	m2	440	7,693	3,384,920		単 10号
床面シート張防護		m2	440	574.7	252,868		単 11号
両側朝顔 (type-B)		m2	440	976.1	429,484		単 12号
板張防護 (type-B)		m2	440	1,087	478,280		単 13号
シート張防護 (type-B)		m2	440	297.4	130,856		単 14号
昇降設備 (type-K)	H=4.5m/箇所	箇所	1	182,400	182,400		単 15号
剥離剤工用養生シート	剥離回数:2回,供用月数:全損	m2	440	2,629	1,156,760		単 16号
交通管理工		式	1		563,200		
交通誘導警備員	B 足場設置撤去時	人日	40	14,080	563,200		単 17号
直接工事費		式	1		41,826,858		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 亀浦港櫛木線（堀越橋） 鳴・鳴門土佐泊浦～瀬戸堂浦 橋梁塗装工事（2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		11,358,968		
共通仮設費		式	1		3,232,968		
安全費		式	1		3,232,968		
安全衛生保護具費用	使用日数:28日	式	1		3,232,968		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		8,126,000		
純工事費		式	1		53,185,826		
現場管理費		式	1		21,529,000		
工事原価		式	1		74,714,826		
一般管理費等		式	1		13,276,174		
工事価格		式	1		87,991,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8,799,100		
工事費計		式	1		96,790,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	廃棄物運搬・保管							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
鋼製ドラム缶 200L JISタイプ		個	16	14,600	233,600			
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 2.0km以下	t	3	856.9	2,570			
合計					236,170			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	安全衛生保護具費用	使用日数:28日					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電動ファン付呼吸用保護具 国家検定合格 第TP31号		個	6	94,300	565,800		
フィルタ V3 区分1対応品		個	672	1,600	1,075,200		
化学防護服 JIS T 8115適合		着	672	1,410	947,520		
化学防護手袋 JIS T 8116適合		双	672	513	344,736		
シューズカバー		足	672	446	299,712		
合計					3,232,968		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	清掃・水洗い	形状: 鈹桁構造	単位	m2	単位数量	1	単価	147.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い, 無し, 無し, 無し	m2	1	147.5	147.5		
合計						147.5		
単価						147.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	塗膜除去(塗膜剥離剤)【週休2日補 1回目	剥離剤種別:水系,形状:鈹桁構造	単位	m2	単位数量	1	単価	8,421
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去工(塗膜剥離剤塗布) 形状:鈹桁構造			m2	1	4,393	4,393	【週休補正】	
塗膜剥離剤(水系) 標準塗布量:1.0kg/m ²			kg	1.07	1,800	1,926	1.0*1.07(ロス率) 鈹桁構造	
廃材の回収・積込			m2	1	2,102	2,102	【週休補正】	
合計						8,421		
単価						8,421	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	塗膜除去(塗膜剥離剤)【週休2日補 2回目	剥離剤種別:水系,形状:鈹桁構造	単位	m2	単位数量	1	単価	7,458
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去工(塗膜剥離剤塗布) 形状:鈹桁構造			m2	1	4,393	4,393	【週休補正】	
塗膜剥離剤(水系) 標準塗布量:0.5kg/m ²			kg	0.535	1,800	963	0.5*1.07(ロス率) 鈹桁構造	
廃材の回収・積込			m2	1	2,102	2,102	【週休補正】	
合計						7,458		
単価						7,458	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	素地調整	素地調整種類:2種ケレン	単位	m2	単位数量	1	単価	2,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整,無し,無し,無し,2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	2,801	2,801		
合計						2,801		
単価						2,801	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	下塗 【有機ソノクリッチェント】	塗装種別:有機ソノクリッチェント(2回塗り/層)はけ・ローラーII, 塗装箇所:鉄桁構造, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2,212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り,無し,無し,無し,有機ソノクリッチェント(2回/層)はけ・ローラーII	m2	1	2,212	2,212		
合計						2,212		
単価						2,212	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	下塗 【弱溶剤形変成エポキシ樹脂塗料】	塗装種別:弱溶剤形変成エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所: 鉄桁構造, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り,無し,無し,無し,弱溶剤形変成エポキシ(2層)はけ・ローラー	m2	1	1,774	1,774	1688*1.24	
合計						1,774		
単価						1,774	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	中塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所: 鉄桁構造, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	831.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り,無し,無し,無し,弱溶剤形ふっ素樹脂用 はけ・ローラー, 淡彩	m2	1	831.3	831.3		
合計						831.3		
単価						831.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	上塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩, 塗装箇所: 鈹桁構造 , 塗装回数: 1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ローラー, 淡彩	m2	1	1,270	1,270		
合計						1,270		
単価						1,270	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	仮囲い 設置・撤去	作業区分:設置・撤去, 基礎形式: 丸パイプ土中打込式, 高さ: 3m	単位	m	単位数量	1	単価	8,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去, 30日	m	1	8,200	8,200		
合計						8,200		
単価						8,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	吊足場(type-A2)	桁高h \geq 1.5 中段足場含む	単位	m2	単位数量	1	単価	7,693
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.168	32,334	5,432.11	0.153*1.1	
損料 type-A2吊足場, 供用月数:4.0月			月	4	565	2,260		
合計						7,692.11		
単価						7,693	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床面シート張防護		単位	m2	単位数量	1	単価	574.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.008	32,334	258.67	0.007*1.1	
損料 床面シート, 供用月数:4.0月			月	4	79	316		
合計						574.67		
単価						574.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	両側朝顔(type-B)		単位	m2	単位数量	1	単価	976.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.024	32,334	776.01	0.022*1.1	
損料 両側朝顔, 供用月数:4.0月			月	4	50	200		
合計						976.01		
単価						976.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	板張防護(type-B)		単位	m2	単位数量	1	単価	1,087
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.02	32,334	646.68	0.018*1.1	
損料 板張防護, 供用月数:4.8月			月	4	110	440		
合計						1,086.68		
単価						1,087	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	シート張防護(type-B)		単位	m2	単位数量	1	単価	297.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.004	32,334	129.33	0.004*1.1	
損料 シート張防護, 供用月数:4.0月			月	4	42	168		
合計						297.33		
単価						297.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	昇降設備(type-K)	H=4.5m/箇所	単位	箇所	単位数量	1	単価	182,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3.303	32,334	106,799.2	0.734*4.5	
損料 4.0月			m	4.5	16,784	75,528	5116+2917*4.0	
合計						182,327.2		
単価						182,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	剥離剤工用養生シート	剥離回数:2回, 供用月数:全損	m2	1	603	603	
	橋りょう特殊工		人	0.022	32,334	711.34	0.020*1.1
	損料 剥離剤工用養生シート, 供用月数:全損		m2	1	603	603	
	橋りょう特殊工		人	0.022	32,334	711.34	
	損料 剥離剤工用養生シート, 供用月数:全損		m2	1	603	603	
	合計					2,628.68	
	単価					2,629	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員	B 足場設置撤去時	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080	円/人日	